



1 באפריל 2022

לכבוד
אל"מ (מיל.) מר יאיר הירש
מנכ"ל משרד הפנים
באמצעות דוא"ל: mankal@moin.gov.il

שלום וברכה,

הנדון: הכשרה מקצועית של המועמד.ת למשרת מנהל.ת מנהל התכנון
סימוכין: פניית איגוד מהנדסי ואדריכלי הערים מיום 29.3.2022 - מילוי משרת מנהל מינהל התכנון

אני פונה אלייך בשם איגוד המתכננים בישראל שהינו הארגון המקצועי המייצג את מתכנני ומתכננות הערים והאזורים בישראל, נוכח הפנייה שבסימוכין.

אמש הועברה לעיוןך פנייתם המצערת של איגוד מהנדסי ואדריכלי הערים בישראל בדרישה כי בראש מינהל התכנון הבא "יעמוד אדריכל.ית בעל שיעור קומה בתחום התכנון והרישוי, עם עדיפות למי שכיהן.ה בתפקיד מהנדס.ת עיר", על פני מתכננות ערים (כפי שהיה בעשור האחרון).

נוכח הניסיונות החוזרים ונשנים של גורמים שונים, וביניהם איגוד מהנדסי ואדריכלי הערים, לפגוע בלגיטימציה המקצועית של העוסקים.ות בתחום התכנון העירוני והאזורי, אנו מבקשות להבהיר:

1. תחום התכנון העירוני מטרתו לקבוע מדיניות ציבורית ואסטרטגיות לפתרון בעיות מורכבות בתחום העיר והאזור ולשמור על הערכים הציבוריים והבריאותיים במרחב הפיסי, הכלכלי והחברתי בעיר.

2. מקצוע התכנון העירוני הוא פרופסיה נפרדת ומאובחנת בארץ ובעולם, כשהרקע למקצוע יכול להיות מגוון של מקצועות, ביניהם כמובן אדריכלות, אך לא רק. במילים אחרות, תכנון ערים הוא תחום מקצועי נפרד, ויכול שיהיה כחלק ממקצוע האדריכלות ו/או ההנדסה.

3. עיקר ייעודו של מנהל התכנון הוא לקדם ראייה תכנונית רחבה ומטרות לאומיות כוללות בתחום התכנון המרחבי והפיתוח של מדינת ישראל. מתכנני.ות הערים האזורים הם.ן בעלי הכישורים וההכשרה המקצועית לכך, ובעלי ראייה רחבה ומתכללת של כלל מרכיבי התכנון והפיתוח.

4. הניסיון המשתמע למנוע ממתכנני.ות ערים להגיש מועמדותם.ן למשרת מנהל.ת מנהל התכנון, משמעותו פגיעה בתחום מקצועי שלם, פגיעה בתפקוד מנהל התכנון, מטרותיו וביכולתו להשיג את היעדים הלאומיים.

5. בתחום הרישוי, לעומת זאת, לאדריכלים ולמהנדסים יתרון ברור על פני מתכנני הערים. בתחום זה, המהווה חלק קטן יחסית ממכלול העשייה המקצועית במנהל התכנון, ישנם אדריכלים ו/או מהנדסים בצוותי העבודה של מנהל התכנון, אשר מייעצים למנהלת מנהל התכנון.

אנו פונות אליך, בבקשה להותיר על כנה את תחולת ההכשרות הנדרשת למשרת מנהל.ת מנהל התכנון, ופתוחה בפני מתכנני ומתכננות ערים ואזורים (שאינם בהכרח אדריכלים ו/או מהנדסים) להגיש מועמדותם.ן.

בכבוד רב,

מתכנתת תמי גבריאל,
יו"ר שותפה של איגוד המתכננים בישראל

29.3.2022

לכבוד
אל"מ (מיל.) מר יאיר הירש- מנכ"ל משרד הפנים
באמצעות דוא"ל: mankal@moin.gov.il

שלום רב,

הנדון: מילוי משרת מנהל מינהל התכנון.

לאחרונה פורסם בעיתונות ובאתר נציבות המדינה קול קורא להליך של וועדת האיתור לתפקיד הנ"ל.

מדובר בתפקיד הבכיר בתחום התכנון והבניה במדינת ישראל ולפיכך ומטבע הדברים העומד בראש המינהל הוא הגורם בעל ההשפעה הגדולה והרחבה ביותר על המדיניות ועל כלל תהליכי התכנון והרישוי במדינת ישראל.

בשם איגוד מהנדסי ואדריכלי ערים בישראל (להלן: "האיגוד"), זרוע של מרכז השלטון המקומי, הארגון מייצג את כלל מהנדסי ואדריכלי הרישוי והוועדות המקומיות לתכנון ובנייה במדינת ישראל, הנני מתכבד לפנות אליך בעניין חשוב זה, כמפורט להלן:

1. כידוע לך, האיגוד מייצג את אלה המשמשים כזרוע הביצועית של החלטות הממשלה. בעצם היותו גוף שמרבית חבריו (מהנדסי הוועדות המכהנים) מונחים מקצועית על ידי מינהל התכנון, האיגוד מבקש להיות שותף פעיל בוועדת האיתור לתפקיד חשוב זה בין אם על משבצת נציג ציבור מומחה בתחום התכנון או בדרך אחרת. מתוך הכרה בחשיבות התפקיד, אנחנו ממליצים לשבץ מהנדס/ת עיר בדימוס וזאת על מנת לנטרל כל חשש לניגוד עניינים.
2. הגדרות התפקיד כפי שהן מפורסמות היום מעמידות תנאי סף נמוכים מאוד לטובת הגשת מועמדות לתפקיד חשוב זה. מינהל התכנון מהווה גורם מקצועי מנחה העוסק בנושאי התכנון האזורי והמרחבי בכל הרמות אך לא פחות חשוב מכך הוא משמש גורם מקצועי הקובע מדיניות בכל הנושאים הקשורים לתחום הרישוי ובכלל זה קביעת הנהלים, התקנות וההליכים להוצאת היתרי הבנייה במדינה. יודגש כי מדובר בתחום התמחות ייעודי, אשר חלק מהמועמדים, העומדים בתנאי הסף כפי שהם רשומים היום, הינם נעדרי כל הכשרה, רישוי ו/או סמכות ליתן היתרי בנייה. לאור כל האמור לעיל, עמדת האיגוד היא, כי בראש מינהל התכנון ראוי ונכון שי/תעמוד אדריכל/ית בעלת שיעור קומה ועם ניסיון מעשי משמעותי בתחום התכנון והרישוי כפי שהיה בתקופות בעבר (לדוג' אדר' דינה רצ'בסקי, אדר' שמאי אסיף וכד') ועם עדיפות ברורה למי שכיחנה/ה בפועל בתפקיד מהנדס/ת עיר.

נודה מאוד להיענותך ולשיתוף הפעולה בנושא משמעותי זה.

בברכה,
אדר' צחי כץ
מהנדס העיר מודיעין-מכבים-רעות
יו"ר האיגוד



העתק: כבוד השרה איילת שקד- שרת הפנים
עו"ד שלומי הייזלר- ראש מטה התכנון, משרד הפנים
חיים ביבס- ראש העיר מודיעין-מכבים-רעות ויו"ר מרכז השלטון המקומי
שלמה דולברג- מנכ"ל מרכז השלטון המקומי
יאיר רביבו- ראש עיריית לוד ויו"ר ועדת הפנים ותכנון ובנייה במש"מ
חברי וועד איגוד מהנדסי ואדריכלי ערים